
 1 

  
           
 

Il Direttore Generale   

Dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione,  

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Relazioni Internazionali 

Servizio Relazioni Internazionali - Erasmus   

Dott. Giulio Esposito 

 

   

 
Oggetto:  Decreto di differimento della prova di conoscenza linguistica per i candidati Emilia Tullo, 

Giovanna Pacillo, Laura Mascolo, Valentina Fano, Isabella Tammone e Valeria Gentile  - 
Bando prot. n. 56641-III/13 del 23/10/2024, D.D.G. n. 221/2024, per l’assegnazione di n. 30 
borse di mobilità riservate al personale tecnico-amministrativo e bibliotecario in servizio 
presso l’Università di Foggia - a.a. 2024/2025. 

 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il Bando prot. n. 56641-III/13 del 23/10/2024, D.D.G. n. 221/2024, per l’assegnazione di 

n. 30 borse di mobilità riservate al personale tecnico-amministrativo e bibliotecario in 
servizio presso l’Università di Foggia, per lo svolgimento di un periodo di formazione 
all’estero presso un Istituto di Istruzione Superiore titolare di una Carta Erasmus o 
presso un’impresa;  

TENUTO CONTO  che il bando in oggetto prevede la selezione delle candidate e dei candidati effettuata 
da un’apposita Commissione, nominata con decreto del Direttore Generale; 

CONSIDERATO  che la valutazione consiste in un test di 50 domande a risposta multipla finalizzato a 
verificare la sussistenza dei requisiti linguistici; 

VISTA  l'istanza, presentata in data 28.03.2025, prot n. 19129/2025, dai candidati Emilia Tullo, 
Giovanna Pacillo, Laura Mascolo, Valentina Fano, Isabella Tammone e Valeria Gentile, 
con la quale le stesse richiedono di poter effettuare in altra data la prova di valutazione 
delle conoscenze linguistiche, fissata dalla Commissione per il giorno 20/03/2025, in 
considerazione della impossibilità a parteciparvi stante il concomitante impegno in una 
missione istituzionale dell'Università di Foggia presso l’Organizzazione delle Nazioni 
Unite in New York City; 

TENUTO CONTO che la realizzazione di una prova di conoscenza linguistica può essere effettuata in via 
differita per questo personale al fine di non pregiudicare la loro possibilità di concorrere 
a causa di una impossibilità oggettiva, adeguatamente provata e non diversamente 
superabile, peraltro legata anche a motivi istituzionali; 

ASSICURATA la par condicio tra tutti i concorrenti, chiamati a misurarsi su un test con il medesimo 
livello di difficoltà; 

TUTELATA l’imparzialità dell’azione amministrativa di cui all’art. 97 della Costituzione, in quanto un 
breve differimento della prova di che trattasi non determina il venir meno del principio 
di par condicio tra i candidati;  

VALUTATO   ogni opportuno elemento; 
SENTITI  il Direttore Generale, il prorettore vicario, il dirigente della Direzione Ricerca, Alta 

Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione e la Commissione giudicatrice. 
 

 
D E C R E T A 

 

 



 2 

Di accogliere la richiesta di differimento della prova di valutazione delle conoscenze linguistiche, presentata dai 
candidati Emilia Tullo, Giovanna Pacillo, Laura Mascolo, Valentina Fano, Isabella Tammone e Valeria Gentile, 
motivata dall’impegno in una missione istituzionale affidata dall’Università di Foggia. Pertanto, per questo 
personale la prova si effettuerà in data 16.04.2025, presso la sede di via Gramsci 89 – Aula Auditorium, 6 
piano, alle ore 10:30, come stabilito in accordo con la Commissione di selezione e nel rispetto delle esigenze 
organizzative dell'ente.                                                                                   

 
    Il Direttore Generale  

                                        (dott. Sandro Spataro) 
    firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-03-31T17:12:17+0200
	Sandro Spataro




